

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0209
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ministerio de Trabajo
	Código de la Unidad de Compra	000245
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	ABASTECER LA FLOTILLA VEHICULAR DEL MT.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	34400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 34,400,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	22000	RD\$ 500.00	RD\$ 11,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 46,300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y ROTULACIÓN	ABASTECER LAS NECESIDADES DE IMPRESIÓN Y SELLOS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	75	RD\$ 2,500.00	RD\$ 187,500.00

82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	80	RD\$	375.00	RD\$	30,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1100	RD\$	250.00	RD\$	275,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2280	RD\$	300.00	RD\$	684,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RD\$	498.00	RD\$	74,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3500	RD\$	550.00	RD\$	1,925,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	180	RD\$	600.00	RD\$	108,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	850	RD\$	250.00	RD\$	212,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$	150.00	RD\$	75,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	320	RD\$	1,650.00	RD\$	528,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$	360.00	RD\$	72,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	101	RD\$	150.00	RD\$	15,150.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$	150.00	RD\$	75,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	70	RD\$	2,500.00	RD\$	175,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	4,436,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES DE LOCALES	PARA SERVICIOS DEL MT	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE, HOTELES Y EVENTOS	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE ALOJAMIENTO DE PERSONAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,367,300.00	RD\$ 1,367,300.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00

80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$	750,175.00	RD\$	750,175.00
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	3,167,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA GESTION DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 1,750,175.00	RD\$ 3,500,350.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$ 1,367,300.00	RD\$ 2,734,600.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,284,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCION Y REMODELACION DE EDIFICIOS	MEJORAS A EDIFICACIONES	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,546,850.00	RD\$ 3,546,850.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,773,425.00	RD\$ 1,773,425.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,105,000.00	RD\$ 1,105,000.00
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 773,425.00	RD\$ 773,425.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,198,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAY-EMBELLECIMIENTO DE EDIF.	MEJORAS A LAS EDIFICACIONES DEL MT.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 1,990,200.00	RD\$ 1,990,200.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,990,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN MEDIOS	PARA USO PUBLICITARIO DEL MT	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 2,893,000.00	RD\$ 2,893,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 2,893,000.00	RD\$ 2,893,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 793,000.00	RD\$ 793,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,679,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE TALLER DE MECÁNICA	PARA MTTO.Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,845,400.00	RD\$ 2,845,400.00

78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 4,044,600.00	RD\$ 4,044,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y CATERING	PARA ACTIVIDADES DEL MT.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3	RD\$ 750,000.00	RD\$ 2,250,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y CATERING	PARA SUPLIR ACTIVIDADES DEL MT	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 3,095,000.00	RD\$ 3,095,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y CATERING	PARA SUPLIR ACTIVIDADES DEL MT	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	2	RD\$ 1,547,500.00	RD\$ 3,095,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,547,500.00	RD\$ 1,547,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,642,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y ENDULZANTES (INSUMOS)	PARA ABASTECER AL MT.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50201706	Café	Unidad	900	RD\$ 400.00	RD\$ 360,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	850	RD\$ 285.00	RD\$ 242,250.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	100	RD\$ 1,050.00	RD\$ 105,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	200	RD\$ 140.00	RD\$ 28,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	259	RD\$ 1,100.00	RD\$ 284,900.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	200	RD\$ 195.00	RD\$ 39,000.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	2002	RD\$ 50.00	RD\$ 100,100.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	250	RD\$ 125.00	RD\$ 31,250.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	850	RD\$ 150.00	RD\$ 127,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
50161512	Almíbar	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1186	RD\$ 250.00	RD\$ 296,500.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	100	RD\$ 1,185.00	RD\$ 118,500.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50192403	Miel	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50201708	Bebida de café	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,303,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS Y SOFTWARES INFORMATICOS	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 306,000.00	RD\$ 306,000.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,306,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS	PARA MTTO. Y REPARAC. DE INSTALACIONES ELECTRICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102208	Tendido de cables	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION	PARA CONTROL Y EXTERMINIO DE PLAGAS EN EL MT.	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102106	Control de roedores	Unidad	1	RD\$ 285,000.00	RD\$ 285,000.00
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LAVANDERIA	PARA SERVICIOS DE LAVADO DE MANTELES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA	SUPLIR CONOCIMIENTOS A LOS SERVIDORES DEL MT.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,620,000.00	RD\$ 1,620,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTRAS CONTRATACIONES-SERVICIOS	REPARACION, INSTALACIÓN Y DESMONTE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 179,800.00	RD\$ 179,800.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,029,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS TEXTILES	ABASTECER NECESIDADES DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
52121604	Manteles	Unidad	95	RD\$ 1,000.00	RD\$ 95,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	( PRENDAS DE VESTIR Y CALZADOS PARA EL MT.)	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$	5,000.00	RD\$	500,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	15	RD\$	7,000.00	RD\$	105,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
53102516	Gorras	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	COMPRA DE PERIODICOS, REVISTAS Y LIBROS PARA EL MT.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	290	RD\$ 500.00	RD\$ 145,000.00
55101506	Revistas	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS Y BATERÍAS	LLANTAS Y NEUMATICOS PARA FLOTILLA VEHICULAR DEL MT.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	350	RD\$ 7,000.00	RD\$ 2,450,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	272	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,360,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES PARA IMPRESORAS	PARA ABASTECER NECESIDADES DE IMPRESIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	500	RD\$ 7,500.00	RD\$ 3,750,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERES PARA IMPRESORAS	PARA ABASTECER NECESIDADES DE IMPRESIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	409	RD\$ 5,000.00	RD\$ 2,045,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 2,053.36	RD\$ 2,053.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,312.64	RD\$ 6,312.64
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,053,366.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	30	RD\$ 8,700.00	RD\$ 261,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56112109	Bancos	Unidad	20	RD\$ 19,000.00	RD\$ 380,000.00
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56111512	Paquetes de muebles para recepción no modulares	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 7,200.00	RD\$ 57,600.00
53121501	Porta trajes	Unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$ 42,500.00	RD\$ 170,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	2	RD\$ 41,250.00	RD\$ 82,500.00
30102903	Postes de metal	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	24	RD\$ 37,000.00	RD\$ 888,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RD\$ 6,100.00	RD\$ 54,900.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	30	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,050,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	10	RD\$ 13,000.00	RD\$ 130,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	48	RD\$ 12,500.00	RD\$ 600,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	15	RD\$ 22,500.00	RD\$ 337,500.00
30102903	Postes de metal	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
30102904	Postes de madera	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27131605	Cortina de aire	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	30	RD\$ 22,500.00	RD\$ 675,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

<b>EQUIPOS DE TECNOLOGÍA-COMUNICAC.</b>	<b>SUPLIR NECESIDADES TECNOLOGICAS DEL MT.</b>	<b>Bienes</b>	<b>Licitacion Publica</b>	<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>01/04/2024</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30/06/2024</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 67,000.00	RD\$ 335,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00
43211512	Computadores centrales	Unidad	2	RD\$ 66,000.00	RD\$ 132,000.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	3	RD\$ 155,000.00	RD\$ 465,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 47,500.00	RD\$ 95,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	5	RD\$ 42,000.00	RD\$ 210,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
52161611	Soporte para micrófonos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
52161525	Control remoto	Unidad	2	RD\$ 4,150.00	RD\$ 8,300.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
26121703	Cableado preformado de comunicación	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RD\$ 7,080.00	RD\$ 7,080.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 8,300.00	RD\$ 41,500.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
52161511	Radios	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
43222814	Kits de instalación o modificación de equipos de telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RD\$ 10,025.00	RD\$ 100,250.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00

27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$	9,500.00	RD\$	19,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$	45,000.00	RD\$	450,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	100,020.00	RD\$	100,020.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$	80,000.00	RD\$	240,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	5	RD\$	45,000.00	RD\$	225,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$	21,500.00	RD\$	215,000.00
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	5	RD\$	12,520.00	RD\$	62,600.00
56101712	Pedestales	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
39121302	Placas o cubiertas de cerramiento	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
43222619	Equipo de video de red	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00
45121623	Controladores de cámara	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00

45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
45111807	Interfaces	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
52161514	Audífonos	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	6,000,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TRANSPORTE	ABASTECER FLOTILLA VEHICULAR DEL MT.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 8,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMAS DE CLIMATIZACION	AMBIENTAR Y CLIMATIZAR LAS AREAS DEL MINISTERIO DE TRABAJO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	28	RD\$ 250,000.00	RD\$ 7,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA ABASTECER LAS NECESIDADES DE LAS OFICINAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	150	RD\$ 77.00	RD\$ 11,550.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	200	RD\$ 106.00	RD\$ 21,200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	500	RD\$ 77.00	RD\$ 38,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 472.00	RD\$ 94,400.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	200	RD\$ 825.00	RD\$ 165,000.00
12171703	Tintas	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$ 8.00	RD\$ 9,600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
44122011	Folders	Unidad	50000	RD\$ 6.00	RD\$ 300,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 17.00	RD\$ 3,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5224	RD\$ 413.00	RD\$ 2,157,512.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	5376	RD\$ 2.00	RD\$ 10,752.00
27112120	Grapas c	Unidad	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	496	RD\$ 134.50	RD\$ 66,712.00

31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
44111604	Envoltorios para monedas o cintas para billetes	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	3000	RD\$	100.00	RD\$	300,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	93	RD\$	75.00	RD\$	6,975.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	500	RD\$	125.00	RD\$	62,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	5,000,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES LIMPIEZA Y DESECHABLES	ABASTECER LOS DIFERENTES DEPTOS.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 70.00	RD\$ 140,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	55	RD\$ 300.00	RD\$ 16,500.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	500	RD\$ 140.00	RD\$ 70,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	300	RD\$ 175.00	RD\$ 52,500.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$	350.00	RD\$	87,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RD\$	150.00	RD\$	45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	299	RD\$	50.00	RD\$	14,950.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RD\$	50.00	RD\$	17,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	100.00	RD\$	4,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$	223,300.00	RD\$	223,300.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	620	RD\$	125.00	RD\$	77,500.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELECTRICA	PARA ABASTECER NECESIDADES DE EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
43191614	Convertidores de voz para teléfonos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	16	RD\$ 5,000.00	RD\$ 80,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
26111607	Generadores solares	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	PARA CUBRIR NECESIDADES DE AUDIOVISUAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 361,248.00	RD\$ 361,248.00
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 61,248.00	RD\$ 61,248.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 722,496.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS	SUPLIR NECESIDADES DE LA ESCUELA TALLER DEL MT.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
27111506	Cizallas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
31171519	Carcasas o pedestales de rodamientos	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
60121408	Clavadoras de puntillas o accesorios para marcos	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
23171622	Prensas de taller	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
23101502	Taladros	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00

27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
27112801	Brocas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
21101505	Máquinas desyerbadoras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	5,050.00	RD\$	5,050.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
27111605	Picas	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
27111804	Plomadas	Unidad	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00
23101514	Cepilladoras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	530,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERIA	ABASTECER NECESIDADES DE ENSERES DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	CUBRIR NECESIDADES DEL MT	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
52121508	Cobijas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	9	RD\$ 1,300.00	RD\$ 11,700.00
52121505	Almohadas	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 55,000.00	RD\$ 550,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 11,500.00	RD\$ 57,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS AUDIOVISUALES	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE ESTOS EQUIPOS AUDIOVIS.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00

52161512	Altoparlantes	Unidad	10	RD\$	8,260.00	RD\$	82,600.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	5,750.00	RD\$	11,500.00
52161611	Soporte para micrófonos	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
52161525	Control remoto	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,950.00	RD\$	5,900.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	1	RD\$	1,450.00	RD\$	1,450.00
26121703	Cableado preformado de comunicación	Unidad	1	RD\$	11,800.00	RD\$	11,800.00
45121517	Cámaras para documentos	Unidad	1	RD\$	7,070.00	RD\$	7,070.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$	8,200.00	RD\$	41,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	10	RD\$	29,850.00	RD\$	298,500.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$	1,330.00	RD\$	13,300.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$	9,190.00	RD\$	18,380.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00
43202104	Almacenadores para video cintas de escáner de hélice vertical vhs o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICOS, PLASTICOS Y FERRETEROS	SUPLIR NECESIDADES DE ELECTRICOS Y FERRETEROS EN EL MT	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	2	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 1,770.00	RD\$ 17,700.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00

39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	300	RD\$	130.00	RD\$	39,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$	22,500.00	RD\$	45,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	235.00	RD\$	2,350.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	5	RD\$	2,100.00	RD\$	10,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	3	RD\$	2,100.00	RD\$	6,300.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	5	RD\$	1,420.00	RD\$	7,100.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Libra	20	RD\$	472.00	RD\$	9,440.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
11101716	Estaño	Unidad	2	RD\$	945.00	RD\$	1,890.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	500	RD\$	8.00	RD\$	4,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
31242204	Difusores ópticos	Unidad	10	RD\$	4,130.00	RD\$	41,300.00
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	50	RD\$	945.00	RD\$	47,250.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	25	RD\$	1,100.00	RD\$	27,500.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	5	RD\$	2,950.00	RD\$	14,750.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	20	RD\$	1,060.00	RD\$	21,200.00
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$	5,310.00	RD\$	10,620.00
15121525	Aceite atemperante	Unidad	2	RD\$	5,800.00	RD\$	11,600.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
30102215	Placa de plástico	Unidad	10	RD\$	1,180.00	RD\$	11,800.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$	880.00	RD\$	8,800.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00

46181804	Gafas protectoras	Unidad	5	RD\$	236.00	RD\$	1,180.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	18	RD\$	85.00	RD\$	1,530.00
39121415	Conectores planos	Unidad	100	RD\$	1,426.00	RD\$	142,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$	880.00	RD\$	4,400.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	2	RD\$	735.00	RD\$	1,470.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
39121549	Termostato	Unidad	40	RD\$	632.00	RD\$	25,280.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	50	RD\$	850.00	RD\$	42,500.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RD\$	12.33	RD\$	2,466.00
23131501	Compuestos abrasivos	Unidad	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RD\$	3.55	RD\$	3,550.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
31211703	Lacas	Unidad	35	RD\$	1,200.00	RD\$	42,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	35	RD\$	500.00	RD\$	17,500.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	35	RD\$	1,415.00	RD\$	49,525.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	75	RD\$	1,300.00	RD\$	97,500.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$	342.00	RD\$	6,840.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	45	RD\$	750.00	RD\$	33,750.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RD\$	7,502.00	RD\$	7,502.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	3	RD\$	14,514.00	RD\$	43,542.00
23101510	Pulidoras	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$	33,000.00
23131602	Máquinas para hacer facetas o pulir caras	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00
11101506	Tiza	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	1	RD\$	11,467.00	RD\$	11,467.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	106.00	RD\$	5,300.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	40	RD\$	7,500.00	RD\$	300,000.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	25	RD\$	2,800.00	RD\$	70,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	25	RD\$	4,500.00	RD\$	112,500.00
30181508	Divisiones de baños	Unidad	56	RD\$	4,000.00	RD\$	224,000.00
11101605	Mineral de aluminio	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
30111607	Cal viva	Unidad	10	RD\$	95.00	RD\$	950.00
30111602	Cal clorada	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$	147.00	RD\$	2,940.00
27112123	Prensa de mesa	Unidad	5	RD\$	2,187.00	RD\$	10,935.00

27111509	Barrenas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	23	RD\$ 4,500.00	RD\$ 103,500.00
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	2	RD\$ 2,850.00	RD\$ 5,700.00
27111602	Martillos	Unidad	10	RD\$ 3,010.00	RD\$ 30,100.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	19	RD\$ 1,300.00	RD\$ 24,700.00
11121606	Corcho	Unidad	12	RD\$ 1,080.00	RD\$ 12,960.00
30161903	Paneles de madera	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	10	RD\$ 415.00	RD\$ 4,150.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
60121211	Pintura acrílica estilo escolar	Unidad	33	RD\$ 100.00	RD\$ 3,300.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	70	RD\$ 1,000.00	RD\$ 70,000.00
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
60122008	Cordón plástico (rexlace)	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
11111601	Yeso	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
30181506	Orinales	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
30181508	Divisiones de baños	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30131503	Bloques de piedra	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
30131604	Ladrillos de piedra	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
39111521	Plafones	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00

40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$	10,200.00	RD\$	10,200.00
30151703	Canaletas	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RD\$	5,200.00	RD\$	20,800.00
31211707	Barnices	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
31211706	Tinturas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27111911	Formones	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RD\$	160.00	RD\$	800.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
27111909	Espátulas	Unidad	1	RD\$	160.00	RD\$	160.00
30111605	Cal magra	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
27111803	Escuadras	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
27112008	Azadas	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	1500	RD\$	50.00	RD\$	75,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
40142102	Tubería de hierro dúctil	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
40141701	Desagües	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
31161806	Arandelas de acabado	Unidad	999	RD\$	50.00	RD\$	49,950.00
40141731	Boquillas	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,519,952.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURIDICOS Y LEGALES	SERVICIOS JURIDICOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
80121706	Servicios legales sobre derecho laboral	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
80121707	Servicios legales para disputas laborales	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
80121705	Servicios legales sobre beneficios de los empleados	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORÍAS	ASESORIAS Y CONSULTORÍAS	Servicios: Consultorías	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 6,130,191.67	RD\$ 6,130,191.67
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 6,130,191.67	RD\$ 6,130,191.67
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 6,130,191.67	RD\$ 6,130,191.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,390,575.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS Y SISTEMAS	SERVICIOS INFORMATICOS Y COMPUTARIZADOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES TEMPORALES	INSTALACIONES TEMPORALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	ARREGLOS DE FLORES CORTADAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	133	RD\$ 1,000.00	RD\$ 133,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 133,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DEPORTIVOS	PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 28,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS E INSECTICIDAS	CUBRIR NECESIDADES DE APLICACIÓN DE QUIMICOS E INSECTICIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 3,700.00	RD\$ 74,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 74,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DIVERSOS Y SEGURIDAD	PRODUCTOS UTILES DIVERSOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
55121719	Componentes de señalización	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
60101401	Insignias	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
60101402	Botones de premio	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
60101404	Joyas de recompense	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00

4221901	Materiales anti resbalón para los discapacitados físicamente	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RD\$	5,000.00	RD\$	250,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$	1,750.00	RD\$	175,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	24	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	40.00	RD\$	40,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
24112407	Buzones	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00
24112409	Tapas para cajas	Unidad	1000	RD\$	70.00	RD\$	70,000.00
24112504	Cajas moldeadas	Unidad	470	RD\$	100.00	RD\$	47,000.00
24112602	Frascos	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	600	RD\$	150.00	RD\$	90,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
24122003	Botellas de cristal	Unidad	102	RD\$	125.00	RD\$	12,750.00
24122005	Botellas de aplicador	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
24122006	Aplicador	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
31151509	Cuerda de caucho	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	60	RD\$	1,000.00	RD\$	60,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$	3,000.00	RD\$	300,000.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
46191501	Detectores de humo	Unidad	5	RD\$	12,500.00	RD\$	62,500.00
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$	3,000.00	RD\$	90,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	60	RD\$	3,000.00	RD\$	180,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
46171507	Barras de seguridad	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
46171606	Sirenas	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
46171608	Detectores de movimiento	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00

46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$	12,500.00	RD\$	62,500.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
11111809	Arcilla de bola	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	7	RD\$	500.00	RD\$	3,500.00
11162113	Telas para tapicería	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
53141614	Agujas de bordado	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
11151611	Hebra de spandex	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
12181503	Parafinas	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
31191501	Papeles abrasivos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
51171608	Glicerina	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00
27131605	Cortina de aire	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,625,650.00

Agregar Procedimiento